














RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL Nº329-2024-MPA-GM 

COMPROBACIÓN DEL SALDO A FAVOR SEGÚN SIAF. 
COMPROBACIÓN DEL SALDO A FAVOR 
COSTO TOTAL DEL CONTRATO 
MONTO PAGADO A LA FECHA SEGÚN SIAF 
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA C/IGV 

SI MONTO SI 

SI 3'561,787.42 
SI 3'238,703.97 
SI 323,083.45 

El Saldo a Favor del Contratista es de SI 323,083.45 (Trescientos veintitrés mil ochenta y
tres con 45/100 soles), incluido todos los impuestos de ley. por concepto de reajustes y
saldo de contrato originada por exceso de amortización del adelanto para materiales. 

Que, en ese sentido estando a los considerandos expuestos, en merito a la propuesta de la Sub 
Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural, Gerencia de 
Asesoría Jurídica y en uso de las facultades conferidas en la Resolución de Alcaldía Nº 444-2023-MPA-"A" 
de fecha 07 de setiembre de 2023. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA Nº003-2022-MPA
ADM: EJECUTOR DE OBRA derivado de la LICITACIÓN PÚBLICA Nº02-2022-MPA-CS-1 de la obra 
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA 
N 14221 DEL SECTOR TAPAL MEDIO, DISTRITO DE AYABACA, PROVINCIA DE AYABACA - PIURA" 
CUI Nº2313570 cuyo costo final del Contrato Incluido IGV es de SI 3'561,787.42 (Tres millones quinientos 
sesenta y un mil setecientos ochenta y siete con 42/100 soles), ello conforme al siguiente detalle: 

DEMOSTRACION DE LA INVERSION MONTOS S/ 

MONTO CONTRATO PRINCIPAL(+) SI 2783,110.12 
DEDUCTIVO DE OBRA Nº 01 (-) SI 0.00 
ADICIONAL DE OBRA Nº 01 (+) SI 0.00 
MONTO NETO DEL CONTRATO SI 2783,110.12 

REAJUSTES DE VALORIZACIONES(+) SI 255,732.33 
DEDUCCIONES POR ADELANTO DIRECTO(-) SI 7,118.95 
DEDUCCIONES POR ADELANTO DE MATERIALES(-) SI 13,259.28 
MAYORES GASTOS GENERALES -AMPL. DE PLAZO Nº 01 (+) SI 0.00 
MAYORES GASTOS GENERALES -AMPL. DE PLAZO Nº 02 (+) SI 0.00 
SUBTOTAL SI 3 '018,463.92 

IGV 18% SI 543,323.51 
COSTO FINAL DE OBRA SI 3'561,787.42

Y con un saldo a favor del Contratista, CONSORCIO SAN VICENTE, de S/. 323,083.45 (Trescientos
veintitrés mil ochenta y tres con 45/100 soles), incluido todos los impuestos de ley. por concepto 
de reajustes y saldo de contrato originada por exceso de amortización del adelanto para materiales. 

SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA 
SALDO CONTRACTUAL (por mayor amortización adelanto de 
materiales 
REAJUSTES DE VALORIZACIONES, MENOS DEDUCCIONES 
neto 

SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA (INC. IGV) 

SI MONTO S/ 

SI 45,365.97 

SI 277,717.48 

SI 323,083.45

ARTICULO SEGUNDO. - ENCARGAR a la Gerencia de Administración y Finanzas, y Gerencia de 
. d 0 laneamiento y Presupuesto, en mérito de lo resuelto en el artículo 1º del presente Acto Resolutivo, efectuar 

dGer��t� .. e ! ,;I s procedimientos presupuestales respectivos, a fin de hacer el pago del saldo a favor del contratista pormi�a; e� r- suma de/. 323,083.45 (Trescientos veintitrés mil ochenta y tres con 45/100 soles). 

AV. SALAVERRY Nº260-AYABACA 
AYABACA-PIURA-PERÚ 






